АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от     14.01.2022    №   5-а

О закреплении территорий Нейского

муниципального округа Костромской

области за муниципальными

образовательными организациями

Во исполнение Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной

доступности муниципальных образовательных организаций, приказов Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», администрация Нейского муниципального

округа Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территорию Нейского муниципального округа Костромской

области за муниципальными дошкольными образовательными организациями

(Приложение 1).

2. Закрепить территорию Нейского муниципального округа Костромской

области за муниципальными общеобразовательными организациями (Приложение 2).

3. Управлению образования администрации Нейского муниципального

округа Костромской области (Чистякова Е.В.) довести данное постановление до

руководителей муниципальных образовательных организаций.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций

разместить копию постановления на информационном стенде и в сети Интернет на

официальном сайте учреждения.

5. Считать утратившим силу постановление администрации

муниципального района город Нея и Нейский район от 17.01.2020 года № 4-а «О

закреплении территорий муниципального района город Нея и Нейский район за

муниципальными образовательными организациями».

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Нейского муниципального округа Костромской

области по социальным вопросам.

Глава Нейского

муниципального округа                                                                                      С.В. Иванов

Приложение 1

к постановлению  администрации

Нейского муниципального округа

Костромской области

от 14.01.2022  №  5-а

СПИСОК

территорий Нейского муниципального округа Костромской области,

закрепленных за муниципальными  дошкольными образовательными организациями

№

п/п

Наименование дошкольного

образовательного учреждения

Наименование территории

1. муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад №1 «Сказка» комбинированного

вида Нейского муниципального округа

Костромской области (МДОУ детский

сад №1 «Сказка»)

Город Нея:

Микрорайон ЛПХ;

Улицы: 1-я Площадка, Гагарина, Горная,

Дзержинского, Дружбы, Мира, Островского,

Песчаная, Пролетарская, Спортивная,

Станционная, Степана Разина, Территория

Больницы, Фрунзе, Чапаева, Школьная,

Водопроводная, Дорожная, Кирова,

Крестьянская, Куйбышева, Ленина (до

пересечения с ул. Центральной), Лесная,

Любимова (до пересечения с ул.

Центральной), Матросова, Набережная,

Речная, Сельская, Соловьева, Советская  (до

пересечения с ул. Центральной);

Переулки: Набережный, Новый, Рабочий

2. муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад №5 «Звездочка» комбинированного

вида Нейского муниципального округа

Костромской области Костромской

области (МДОУ детский сад №5

«Звездочка»)

Город Нея:

Улицы: 1-я Заводская, 2-я Заводская, 1-я

Железнодорожная, 1-я Кирпичная, 2-я

Железнодорожная, 2-я Кирпичная, 2-я

Набережная, 2-я Ударная, 2-я пятилетка, 6-я

Пятилетка, Безымянная, Б. Махотина,

Гоголя, Горького, Деревообделочная,

Заречная, Интернациональная, Коммунаров,

Красноармейская, Красная Горка, Л.

Толстого, Лермонтова, Луначарского,

Лухма, Маяковского, Металлистов,

Мичурина, Нейская, Некрасова, Нельша,

Овражная, Октябрьская, П. Морозова,

Первомайская, Промкомбинатовская,

Пушкина, Пятилетка, разъезд 50, Свердлова,

Северная, Сенная, Чайковского, Чехова,

Элеваторная, Эстакадная;

Переулки: Водный, Клубный, Речной,

Школьный.

3. муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад №6 «Колокольчик»

комбинированного вида Нейского

муниципального округа Костромской

Город Нея:

Микрорайон Западный;

Улицы: 40 лет Октября, Вокзальная,

Калинина, Кирова, Любимова с дома №19,

Набережная, Орджоникидзе, Пионерская,

области (МДОУ детский сад №6

«Колокольчик»)
Рабочая, Садовая, Чкалова, Энергетиков,

Ленина с дома №50, Советская с дома №41,

Соловьева, Центральная;

Переулки: Авиационный, Крупской, Лесной,

Русова, Больничный, Спортивный;

Проезд Лесной.

4. Дошкольная группа Муниципального

общеобразовательного учреждения

Кужбальская основная

общеобразовательная школа Нейского

муниципального округа Костромской

области

Сёла: Кужбал, Михали

Деревни: Афанасово, Кокуево, Починок,

Петрятино, Суршино.

5. Дошкольная группа Муниципального

общеобразовательного учреждения

Номженская средняя

общеобразовательная школа Нейского

муниципального округа Костромской

области

Поселок Номжа

6. Дошкольная группа Муниципального

общеобразовательного учреждения

Первомайская основная

общеобразовательная школа Нейского

муниципального округа Костромской

области

Поселок Еленский

7. Дошкольная группа Муниципального

общеобразовательного учреждения

Тотомицкая основная

общеобразовательная школа Нейского

муниципального округа Костромской

области

Поселки: Тотомица

8. Дошкольная группа Муниципального

общеобразовательного учреждения

Коткишевская основная

общеобразовательная школа Нейского

муниципального округа Костромской

области

Село: Солтаново

Приложение 2

к постановлению администрации

Нейского муниципального округа

Костромской области

от ____________ №  ________

СПИСОК

территорий Нейского муниципального округа Костромской области, закрепленных за

муниципальными  общеобразовательными организациями

№
 п/п

Наименование

образовательного

учреждения

Наименование территории Ступень

обучения

1. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №1 Нейского

муниципального

округа Костромской

области (МОУ СОШ

№1)

Город Нея:

Микрорайон ЛПХ,

Улицы: 1-я Площадка, Водо-

проводная, Гагарина, Горная,

Дорожная, Дзержинского, Дружбы,

Кирова, Крестьянская, Куйбышева,

Ленина, Лесная, Любимова,

Матросова, Мира, Набережная д. 1 -

40, Островского, Песчаная, Проле-

тарская, Речная, Сельская, Со-

ловьёва, Советская, Спортивная,

Станционная, С. Разина, Территория

Больницы, Фрунзе, Центральная,

Чапаева, Школьная

Переулки: Больничный, Набе-

режный, Новый, Рабочий

Спортивный

Начальное

общее,

основное

общее,

среднее

общее

2. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение средняя об-

щеобразовательная

школа №2 Нейского

муниципального округа

Костромской области

(МОУ СОШ №2)

Город Нея:

Улицы: 1-я Заводская, 2-я За-

водская, 1-я Железнодорожная, 1-я

Кирпичная, 2-я Железнодорожная,

2-я Кирпичная, 2-я Набережная, 2-я

Ударная, 2-я Пятилетка, 6-я

Пятилетка, Безымянная, Б.

Махотина, Гоголя, Горького,

Деревообделочная, Заречная,

Интернациональная, Коммунаров,

Красноармейская, Красная Горка, Л.

Толстого, Лермонтова, Луна-

чарского, Лухма, Маяковского,

Металлистов, Мичурина, Ней- ская,

Некрасова, Нельша, Овражная,

Октябрьская, П. Морозова,

Первомайская, Промком-

бинатовская, Пушкина, Пятилетка,

разъезд 50, Свердлова, Северная,

Сенная, Чайковского, Чехова,

Начальное

общее,

основное

общее,

среднее

общее

Элеваторная, Эстакадная

Переулки: Водный, Клубный,

Речной, Школьный

Поселок Абросимово
3. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение Кужбальская

основная

общеобразовательная

школа Нейского

муниципального округа

Костромской области

(МОУ Кужбальская

ООШ)

Сёла: Заингирь, Кужбал, Михали,

Поселки: Школьный

Деревни: Афанасово,  Заингирь,

Кокуево, Починок, Петрятино,

Суршино

Начальное

общее,

основное

общее

4. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение Номженская

средняя

общеобразовательная

школа Нейского

муниципального округа

Костромской области

(МОУ Номженская

СОШ)

Поселок Номжа Начальное

общее,

основное

общее,

среднее

общее

5. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Коткишевская основная

общеобразовательная

школа Нейского

муниципального округа

Костромской области

(МОУ Коткишевская

ООШ).

Село Коткишево, Солтаново

Поселок Коммунар,

Деревни: Алексеевское, Ванеево,

Великово, Дементьево, Дорофеево,

Елино, Новая Деревня, Уржум,

Федяково, Боярское, Глебово,

Демидово, Коршунове, Пустошка,

Сивцево, Фатьяново

Город Нея:

Микрорайон Западный,

Улицы: 40 лег Октября, Вокзальная,

Калинина, Кирова, Набережная с д.

№ 42, Орджоникидзе, Пионерская,

Рабочая, Садовая, Центральная,

Чкалова, Энергетиков

Переулки: Авиационный, Крупской,

Лесной, Русова

Проезд Лесной

Начальное

общее,

основное

общее

6. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Первомайская основная

общеобразовательная

школа Нейского

муниципального округа

Костромской области

(МОУ Первомайская

ООШ)

Поселок Еленский Начальное

общее,

основное

общее

7. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение Тотомицкая

основная

общеобразовательная

школа Нейского

муниципального округа

Костромской области

(МОУ Тотомицкая

ООШ)

Поселки: Тотомица Начальное

общее,

основное

общее

Подготовил:

Заместитель начальника Управления

образования администрации

Нейского муниципального округа

Е.В. Чистякова

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Нейского муниципального округа

по социальным вопросам

Е.Г. Полятыкина

Заместитель  главы администрации

Нейского муниципального округа

по вопросам  управления делами

О.В. Кулигина

Администрация – 2 экз.

Управление образования – 1 экз.

Образовательные организации – 10 экз.